
PROGRAM
WARSZATY
DLA INSTRUKTORÓW
NAUKI JAZDY 
I WYKŁADOWCÓW

7-8 października 2023 r.



Technika kierowania pojazdem i obsługa pojazdu (1 godz.)
Zajęcia zostaną poświęcone wpływowi pozycji za kierownicą na bezpieczne prowadzenie
pojazdu. Przyjrzymy się znaczeniu pasów bezpieczeństwa. Odpowiemy sobie również na pytanie,
czym jest jazda defensywna oraz omówimy kluczowe jej zasady. Te zajęcia stanowić będą
wprowadzenie do części praktycznej warsztatów.

Metodyka nauczania (1 godz.)
Tematem zajęć będzie skuteczna komunikacja w kontekście metodyki nauczania. Omówimy
cechy skutecznej komunikacji i jej wpływ na atmosferę nauczania. Zastanowimy się, co jest
głównym celem efektywnej komunikacji między kursantem a instruktorem nauki jazdy.

BLOK I

Wykładowca: Roman Nowak
Dyrektor Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Gdańsku. Swoją pracę zawodową
zaczynał jako instruktor nauki jazdy, później był egzaminatorem, instruktorem techniki
jazdy oraz wykładowcą. Praktyk – prowadzi szkolenia organizowane w ODTJ Autodrom
Pomorze oraz w PORD. 

DZIEŃ 1
7 PAŹDZIERNIKA (SOBOTA)

Omówienie najczęstszych błędów popełnianych przez instruktorów podczas prowadzenia
szkolenia kandydatów na kierowców (2godz.)
Zajęcia  stanowić  będą  zestaw  wskazówek,  jak  skuteczniej  szkolić  kandydatów na kierowców
w oparciu o obserwacje i doświadczenia egzaminatorów oraz statystyki prowadzone przez PORD.
Będzie to również czas na wymianę dobrych praktyk między instruktorami.

Omówienie najczęstszych błędów popełnianych przez kandydatów na  kierowców podczas
egzaminu państwowego (2godz.)
Przeanalizujemy konkretne sytuacje w ruchu drogowych, które relatywnie często wydarzają się
podczas  egzaminów.  Omówimy   konkretne   skrzyżowania  sprawiające  problem  kandydatom 
 na kierowców podczas egzaminu. Zajęcia będą miały charakter warsztatowy.

BLOK II

Wykładowca: Alicja Mielewczyk
Od 2006 roku pracowała jako instruktor nauki jazdy. Od 7 lat z dużym zaangażowaniem
przeprowadza egzaminy na prawo jazdy dla kat. B, C i D. 



Zasady prowadzenia OSK (1 godz.)
Zajęcia  stanowić  będą  zbiór  praktycznych  wskazówek  na  temat  prowadzenia  OSK. Będzie
to   również   czas   na   wymianę   doświadczeń   między  uczestnikami  warsztatów  i  pytania 
 do eksperta. 

Prawo o ruchu drogowym (1 godz.)
Podczas zajęć zrobimy przegląd najnowszych zmian w przepisach ruchu drogowego.
Usystematyzujemy i uaktualnimy wiedzę merytoryczną z zakresu przepisów. Będzie to również
czas na rozwianie wątpliwości z zakresu prawa o ruchu drogowym.

BLOK III

Wykładowca: Adam Żurawski
Instruktor nauki  jazdy wszystkich kategorii, posiada uprawniania egzaminatora kat. A, B,
C, C+E, D.  Od  20  lat  prowadzi  ośrodek  szkolenia kierowców. W 2015 roku dołączył
do grona instruktorów techniki jazdy ODTJ Autodrom Pomorze. Członek komisji
weryfikacyjnej dla kandydatów na instruktorów techniki jazdy.

BRD (1 godz.)
Podczas zajęć omówimy statystyki, badania i analizy dotyczące zachowań uczestników ruchu
drogowego w województwie pomorskim. Przyjrzymy się również najczęstszym przyczynom
wypadków na Pomorzu i poszukamy sposobów na ich zmniejszenie w kontekście kształtowania
postaw kursantów podczas nauki jazdy.

Psychologia (1 godz.)
Zajęcia zostaną poświęcone zjawisku agresji na drodze. Przyjrzymy się źródłom takich zachowań
i sposobom reagowania na nie. Wspólnie zastanowimy się, jak interakcje z innymi uczestnikami
ruchu drogowego mają wpływ na nasz umysł oraz zachowanie. 

BLOK IV

Wykładowca: [nazwisko podamy wkrótce]
Funcjonariuszka Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.
Koordynatorka    Zespołu   Profilaktyki   Społecznej.   Wielu   osobom   znana   zapewne  
 z wypowiedzi w mediach na temat przepisów ruchu drogowego oraz policyjnych działań
na rzecz BRD.



DZIEŃ 2
8 PAŹDZIERNIKA (NIEDZIELA)

Zajęcia praktyczne odbędą się z podziale na trzyosobowe grupy + instruktor.
Odbędą się w dwóch turach:
I tura - 8.00-12.00
II tura - 12.00-16.00

Zajęcia praktyczne będą prowadzone przez egzaminatorów PORD oraz przez instruktorów
techniki jazdy.

Przeprowadzenie, pod nadzorem instruktora prowadzącego warsztaty, części praktycznej
szkolenia dla kandydatów na kierowców przeprowadzanej na placu manewrowym, przy
czym uczestnicy warsztatów występują w charakterze kandydatów na kierowców (1 godz.)

Przeprowadzenie, pod nadzorem instruktora prowadzącego warsztaty, części praktycznej
szkolenia dla kandydatów na kierowców lub motorniczych przeprowadzanej w ruchu
drogowym, przy czym uczestnicy warsztatów występują w charakterze kandydatów na
kierowców (1 godz.)

Ocena sposobu przeprowadzania szkolenia kandydatów na kierowców przez instruktora
prowadzącego warsztaty oraz wspólne omówienie błędów popełnionych przez
instruktorów (2 godz.)

GRUPY

TEMATYKA ZAJĘĆ

Zajęcia praktyczne będą poprowadzone z wykorzystaniem wiedzy z poprzedniego dnia
warsztatów tj. jazdy defensywnej, skutecznej komunikacji, techniki kierowania i typowych
błędów popełnianych przez kandydatów na kierowców.

PRAKTYKA


